
※お車でお越しの場合は、岡山商工会議所北側の有料駐車場をご利用下さい。

セミナー
参加申込について

裏⾯の FAX ⽤紙または
お申込みサイトから、
必要事項をご記⼊の上、
お申込ください。

ナカシマスプリングセミナー事務局
FAX：086-286-9501

｜ お問い合わせ ｜ナカシマスプリングセミナー事務局　担当：松岡（株）ナック
TEL : 086-286-9500 E-mail : seminar@nuc-ok.co.jp

※ お問い合わせ時間 ： 土・日・祝日を除く午前9：00～午後5：30
※定員になり次第締め切らせていただく場合がございます。
※セミナーの内容・講師はやむを得ず変更する場合がございます。あらかじめご了承ください。

日  時 

【 主 催 】株式会社ナック　株式会社システムズナカシマ
【 共 催 】株式会社内田洋行
【 後 援 】全国健康保険協会岡山支部(協会けんぽ)

/ 年4月11日（木）
開 場 / 13：00
定 員 / 各80名

～　セミナー / 13：30～17：30

岡山商工会議所　405会議室
〒700-8556　岡山市北区厚生町3-1-15

会 場

ワーカーの⽣産性向上・付加価値創造創出を推進するためには、新しい働き⽅と同期する働く場を、どのように構築していくか ! その⼿
法が注⽬されています。社内企画⽴案〜キックオフ〜プログラミング〜実施計画〜移転〜運⽤・検証と進むステップでのポイントも交え
ながら、移転やリニューアルを計画する際に参考となるオフィス構築⼿法を、「働き⽅変⾰の視点」 と 「オフィスコスト視点」 の 2 ⾯からご
紹介します。

「働き⽅」ｘ「働く場」 オフィス構築⼿法のご紹介
Semi

1 13:30 ～ 14:30
( 60 分 )

倉⽥ 英治
パワープレイス株式会社 エンジニアリングセンター 部⻑

講師 ：

ワークスタイルが多様化し、 新たな技術による働き⽅の変⾰は今や待ったなしという状況と⾔えるでしょう。
最新トレンドをわかりやすくご紹介し、 業務内での IT 活⽤法を解説いたします。

Semi

2 14:45 ～ 15:45
( 60 分 )

沼元 昇
株式会社システムズナカシマ 岡⼭⽀店⻑

講師 ：ＩＴ活⽤によるワークスタイル変⾰

2015 年 7 ⽉に⽇本で初めて官⺠合同による⽇本健康会議が開催されてから健康経営の推進が全国的に加速度を増しています。
前半は 「健康経営とは何か、そのメリット」 ついて、健康経営に対する 「国、企業、医療保険者などの政策と動き」 について、
経産省の 「健康経営優良法⼈」 と協会けんぽの 「健康優良企業」 についてお話します。後半は、具体的な実践事例として、「内
⽥洋⾏グループの 13 企業での健康企業宣⾔の取組」 と 「社員＆家族向けの健康増進プログラム」 の内容について紹介します。

元気な会社･いきいき社員　健康経営推進⼿法のご紹介
Semi

3 16:00 ～ 17:30
( 90 分 )

中家 良夫 内⽥洋⾏健康保険組合 事務⻑
坂井 淳志 全国健康保険協会岡⼭⽀部 企画総務部

講師 ：

セミナー開催概要

会  場
岡⼭商⼯会議所
４０５会議室

2019.4.11
13:30~17:30
※13:00 より受付開始

[ 木 ]

参 加 費 無 料
申し込み⽅法は裏⾯

[ナカシマスプリングセミナー2019 ] 企業に
活力を

働き方変革と
健康経営を考える

2019

謹啓　陽春の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素はナカシマグループに格別のご⾼配を賜り厚く御礼申し上げます。
さてこの度、「ナカシマスプリングセミナー 2019」 を開催する運びとなりました。ご承知の通り ⼈⼝減少による労働⼒不⾜が社会的な課題となっ
ております。対策として働く場の⽣産性向上 ( 働き⽅変⾰ ) と社員が健康的に働ける事 ( 健康経営 ) の両輪が重要になって参りました。
本セミナーでは、その両輪にスポットを当て、実際の取り組み事例についてご紹介致します。時節柄ご多忙のこととは存じますが、多数ご参加下さ
いますよう ご案内申し上げます。 謹⽩

ご 挨 拶 

ナカシマ グループ  主催
後援／全国健康保険協会 岡山支部(協会けんぽ) 



FAX
ナカシマスプリングセミナー2019

：086 - 286 - 9501
F AX
申込書

■  お問い合わせ先

株式会社ナック セミナー事務局 担当:松岡（マツオカ）
TEL：086-286-9500 FAX：086-286-9501 E-mail : seminar@nuc-ok.co.jp

貴社名

御住所

〒 電話番号

FAX番号

4月10日（水）までにFAXまたは下記のお申込みサイトにてお申込み頂き

個人情報の取り扱いについて
以下の項目をご確認の上、ご記入いただきますようお願い申し上げます。

ご記入いただいた個人情報は、本イベントのご連絡・ご案内、当社及びグループ会社が取り扱う新製品・サービス等に関する情報のお知らせ、
当社主催のセミナーのご案内のために利用致します。
 1.

2.
3.
4.
5.

株式会社ナック セミナー事務局
電話：086-286-9500

氏　名 所　属 役　職 E-mail

1
参加ご希望セミナー  セミナー1  セミナー 2  セミナー 3

 セミナー1  セミナー 2  セミナー 3

 セミナー1  セミナー 2  セミナー 3

 セミナー1  セミナー 2  セミナー 3

2
参加ご希望セミナー

3
参加ご希望セミナー

4
参加ご希望セミナー

参加ご希望セミナーにチェック  をお願い致します。

取得した個人情報の取り扱いを委託する場合があります。
ご記入いただくことはお客様の任意ですが、ご記入いただけない場合、関連するサービスをご提供できない場合があります。
取得した個人情報については、漏えい、滅失またはき損の防止と是正、その他個人情報の安全管理のために必要かつ適切な措置を講じます。
お客様の個人情報に関する開示等の請求、苦情及びご相談は、下記連絡先にお願い致します。

ますようお願い致します。 http://www.nuc-ok.co.jp/news/1902/190219.html申込みURL：


